
+ + + Wir versenden unsere stilvoll und individuell gestalteten Weinpräsente für Sie in alle Welt + + +

GOLD
Mundus 

Vini

LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG
Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme am Samstag, 2. März von 11 bis 14 Uhr

2021 Bianco di Puglia IGT 2020 Rosso di Puglia IGT Tramari Rosato di Primitivo DOP 

6,50 €0,75 l (8,67 €/l)

Alkohol-
frei

Alkohol-
frei

Je Karton (6 Flaschen) statt 39,00 € nur 30,00 €!

Je Karton (6 Flaschen) statt 45,00 € nur 37,00 €!

Je Karton (6 Flaschen) statt 53,70 € nur 45,00 €!

Creation Blanc Weißwein trocken

7,50 €0,75 l (10,00 €/l)

Aromatische Cuvée mit Noten von 
Zitrusfrüchten, Weinbergspfirsich 
und exotischen Früchten.
Am Gaumen erfrischende Noten von 
Apfel und Zitrusfrüchten.
Kalt serviert passt er ideal zu  
Meeresfrüchten, Sommersalaten  
und asiatischen Speisen.

Je Karton (6 Flaschen) statt 45,00 € nur 37,00 €!

Je Karton (6 Flaschen) statt 39,00 € nur 30,00 €!

Feine Aromen von Himbeere, 
Erdbeere und roter Johannisbeere. 
Ein eleganter und harmonischer 
Rosé mit schönem Trinkfluss.
Passt hervorragend zu leichten 
Gerichten wie Melone-Feta-Salat, 
Sommerrollen sowie asiatischen 
Gerichten und Erdbeeren.

Zu 80% aus Chardonnay und 20% 
aus Fiano vinifiziert, zeigt er sich  
in der Nase weich mit deutlichen 
Anklängen von tropischen Früchten.
Am Gaumen präsentiert er sich 
vollmundig, harmonisch, gut  
strukturiert und weich mit  
aromatischem langen Nachhall.
Ideal zu gehaltvollen Vorspeisen, 
Fisch und hellen Fleischgerichten.

Aus den Rebsorten Primitivo und 
Negroamaro vinifiziert, präsentiert 
er sich tief rot mit braunen  
Nuancen. In der Nase zeigt er 
Aromen reifer roter Früchte. 
Am Gaumen ist er vollmundig und 
intensiv mit weichen, süßlichen 
Tanninen. Hervorragend zu  
dunklen Fleischgerichten  
und gereiftem Käse.

Zu 100% aus der Rebsorte Primitivo 
vinifiziert, zeigt er in der Nase und 
am Gaumen frische Aromen von  
Kirschen und Himbeeren mit  
leichten Anklängen mediterraner 
Kräuter. Der Nachhall präsentiert 
sich elegant und lang anhaltend.
Ausgezeichnet zu Canapeés, Vor-
speisen, Salaten, Fisch, Meeres-
früchten und hellen Fleischgerichten 
sowie zu Frischkäse und würzigen 
Käsesorten.

6,50 €

7,50 €

8,95 €0,75 l

0,75 l

0,75 l(8,67 €/l)

(10,00 €/l)

(11,93 €/l)

Creation Rosé Roséwein trocken

Je Karton (6 Flaschen) statt 45,00 € nur 37,00 €!

Nach ca. 6 Monaten Fassreife 
wird dem Weißburgunder mittels 
Vakuumdestillation sehr 
schonend der Alkohol entzogen. 
Feine Noten von Zitrus, Pfirsich und 
etwas Muskat.
Lebendig, erfrischend mit feiner 
Perlage am Gaumen. 
Wunderbar als Aperitif, zum kalten 
Buffet und zu leichten Gerichten.

7,50 €

Blanc de Blancs Sekt trocken 

0,75 l (10,00 €/l)

„Best of alkoholfrei“ – Alkoholfreie Weine & Sekte zur Fastenzeit – Weingut Zotz, Baden

Sonnige Frühlingsgrüße aus Apulien!

Fattoria San Marzano, Apulien – ItalienGran Maestro, Apulien – ItalienGran Maestro, Apulien – Italien



+ + +  Die Angebote sind gültig von Donnerstag den 29.02. bis Mittwoch den 13.03.2024  + + +  
+ + +  Abgabe nur solange der Vorrat reicht  + + +  Keine Gewähr für Druckfehler und Irrtümer    + + + 

 + + +  Preise gelten nur bei Abholung  + + + Angebotspreise gelten nicht für Kommissionsware + + +

14,99 €

Bitburger
Pilsener / Radler / Alkoholfrei 

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

13,49 €

Hohenfelder
Pilsener / Alkoholfrei /Radler

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,70 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,35 € / l)

Coca-Cola
Gesamtes Sortiment

13,49 €

12 x 1,0 l    Pfand 3,30 €  (1,12 € / l)

4,99 €

Rosbacher
Klassisch / Medium / Naturelle

12 x 0,75 l Pfand  3,30 € (0,55 € / l)

18,99 €

20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,90 € / l)

Erdinger Hefe
Hell / Dunkel / Alkoholfrei

3,99 €

Salvus
Classic / Medium / Naturell / 
Sanft

12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,44 € / l)

13,99 €

Krombacher
Pilsener / Radler / Alkoholfrei / 
EINS hell / 0,0%

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,77 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,40 € / l)

14,99 €

Jever
Pilsener / Fun / Fun Zitrone

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Deit Limonade
Gesamtes Sortiment

9,99 €

12 x 1,0 l    Pfand 3,30 €  (0,83 € / l)

20 x 0,33 l    Pfand 3,10 €  (2,42 € / l)

15,99 €

Arcobräu "Mooser Liesl"
Helles Bier

5,49 €

Bad Meinberger
Classic / Medium / Naturelle

12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,46 € / l)

6,99 €

Staatl. Fachingen
Heilwasser / Mineralwasser

12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,78 € / l)

Tönissteiner
Classic / Medium / Naturelle / Mild

5,49 €

12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,61 € / l)

Flensburger
Pilsener

13,99 €

20 x 0,33 l    Pfand 4,50 €  (2,12 € / l)

Christinen
Spritzig / Medium

12 x 0,75 l    Pfand 3,30 €  (0,61 € / l)

5,49 € 14,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Veltins
Pilsener / Radler / Alkoholfrei


